
6448 § 24.33.03. 

Der skal i forsknings- og forsøgsarbejdet lægges vægt på en forsvarlig anvendelse og 
påvirkning af landets naturværdier. 

Der udføres i den forbindelse forsøg og forskningsmæssige opgaver vedrørende land- 
brugets, gartneribrugets og havebrugets kulturplanter, jordbundsforhold, planternes ernæ- 
ring og vanding samt bekæmpelse af skadedyr, ukrudtsplanter og plantesygdomme m.v. 

I henhold til regeringens handlingsplan for en bæredygtig udvikling i landbruget an- 
vendes 0,5 mill. kr. i hvert af årene 1992 og 1993 til gennemførelse af et. pilotprojekt ved- 
rørende denitrifikation i engarealer. 

Forsøgs- og forskningsresultater publiceres i internationale videnskabelige tidsskrifter, 
Tidsskrift for Planteavl og Grøn Viden. Herudover formidles resultateme i artikler i dan- 
ske og udenlandske tidsskrifter, ved foredrag samt i diverse andre publikationer udgivet af 
Statens Planteavlsforsøg. Desuden udgives en årsberetning med oplysninger om institutio- 
nens opgaver, budgetter og andre forhold. Der foretages et betydeligt vejlednings- og op- 
lysningsarbejde. 

Statens Planteavlsforsøg medvirker ved forskeruddannelser bl.a. sammen med Forsker- 
akademiet. 

Ud over de forskningsmæssige opgaver udfører Statens Planteavlsforsøg efter anvis- 
ning fra Plantedirektoratet afprøvning af plantesorter samt analysearbejde og bekæmpelse 
af bisygdomme. Sortsafprøvningsaktiviteterne udføres som indtægtsdækket kontrol- og til- 
synsvirksomhed, dvs. at der kan afholdes merudgifter mod samtidig forøgelse af indtægter- 
ne. 

I 1991 er indsatsen imod varroamiden intensiveret, jf. Akt 240 29/5 91. 
Endvidere udfører Afdeling for Arealdata og Kortlægning opgaver vedrørende areal- 

planlægning og jordklassificering. 
Statens Planteavlsforsøgs overordnede ledelse varetages af en bestyrelse, som består af 

9 medlemmer, som udnævnes af landbrugsministeren for 4 år ad gangen. Bestyrelsesmed- 
lemmerne repræsenterer relevant ekstern forskning, brugere af forskningen samt institutio- 
nens medarbejdere. 

Den daglige ledelse varetages af en direktør. Der er etableret en ledergruppe, som er 
rådgivende for direktøren. 

Statens Planteavlsforsøg er organiseret i 3 faglige centre (Landbrugscentret, Have- 
brugscentret, Planteværnscentret) samt et direktionssekretariat. 

Der er normeret 51,0 årsværk som EFG/EU-elever. 
Statens Planteavlsforsøg yder et medlemsbidrag på ca. 15.000 kr årligt til den interna- 

tionale organisation for biologisk bekæmpelse af skadedyr og planter (IOBC). Desuden 
ydes i 1992 i forbindelse med den intensiverede indsats imod varroamiden et tilskud til 
Danmarks Biavlerforening til foreningens informationsarbejde over for danske biavlere 
med henblik på aktioner imod varroamiden, jf. Akt 240 29/5 91. 

Statens Planteavlsforsøg er i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgiftsloven) registreret for ca. 60 pct. af sin almindelige virksomhed. For 1992 for- 
ventes følgende omsætning vedrørende merværdiafgift: Udgående moms (salgsmoms) 3,6 
mill. kr., indgående moms (købsmoms) 3,4 mill. kr. Den del af den indtægtsdækkede virk- 
somhed, som gennemføres som forretningsmæssig drift, er ligeledes momsregistreret, og i 
1992 forventes den udgående moms (salgsmoms) at udgøre 3,1 null. kr., og den indgående 
moms (købsmoms) forventes at udgøre 0,9 mill. kr. 


